Dignissimum hoc Ecclesiae membrum natum est in oppido Manises, ad 
Valentinam archidioecesim pertinente, in Hispania, mensis Iunii die 28, 
anno 1889, a Iusto Vilar et Maria Carmelitide David; subsequenti die bap
tismi sacramentum accepit et anno 1898 Confirmationis; postero anno pri
mum ad Eucharisticam mensam accessit. Humanae religiosaeque pueri 
educationi boni parentes consuluerunt egregie atque magister Bonaventura 
Guillen, qui eum discipulum habuit in ludo. Studia persecutus est et spiri
talem formationem in ephebeo Fra t rum Scholarum Christianarum Valen
tiae, deinde Barcinonem migravit Studiorum Universitatem frequentatu-
rus. Intellegentiae alacritate eminuit, diligentia qua sua exsequebatur 
munia, benevolentia in sodales et pauperes, continentiae spiritu et aequa
bi l i ta te . Ferventi pietate Eucharistica confirmatus et spiritaliter a sacer-
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dote Societatis Iesu gubernatus, nec incertus nec piger cum Deo ambulavit 
atque iam tum claram ostendit curam in Domini Iesu imitatione. Anno 
1914 doctor renuntiatus est scientiae machinalis ad quaestuosam indu
striam spectantis ut defuncti patris voluntati obsequeretur, qui eum roga-
verat ut figulina percallesceret industria. In oppido, ubi ortus est, cum 
tribus fratribus, figulinae fabricam rexit, quam pater iis reliquerat. Tam
quam moderator technicus meliora fecit artificia laboris et formulas perfe
cit vernicibus parandis. Optima habuit officia humana cum opificibus sibi 
obnoxiis, liberaliter eos adiuvans in variis personalibus et familiaribus ne
cessitatibus et incepta suscipiens ut iis in morbis et in senectute assiderei. 

Suis persuasionibus consentaneus, modo quam optimo ad effectum ad
ducere voluit in fabrica evangelii praecepta et socialem Ecclesiae doctri
nam. Die 30 mensis Novembris anno 1922 uxorem duxit Isabellam Rodes 
Reig, quae christianas expetitiones cum eo communicabat eumque in apo
stolicis sustinuit laboribus. Ei etsi invito Valentiae gubernator officium 
vicarii syndici credidit oppidi Manises (annis 1923-1930), quo functus est 
cum probitate, commodorum contemptione et boni communis cura. Inte
rea eius condicio in fabrica difficilior facta est, quandoquidem duo eius 
fratres tractationem non probabant, quam erga opifices adhibebat. Sed, 
potius quam a suis bonis principiis descisceret, fabricam reliquit et per ali
quod tempus in difficultatibus oeconomicis fuit. Postea fabricae laterculo-
rum fictilium technicus fuit moderator (annis 1925-1927); deinceps, cum 
aliis, fabricam aperuit operum chemicorum, quam perite rexit. Ibi quoque 
erga opifices magna cum humanitate, iustitia et christiana caritate se ges
sit. Dum eximie sua professionis munia explebat, evangelii fermentum in 
ambitu laboris ferens, cum fervore et perseverantia operibus paroecialibus 
interfuit, adeo ut illum parochus diceret suum esse brachium dextrum. 
Puerulis catechesim tradebat, sodalis erat diligens Confraternitatis Sanctis
simi Sacramenti, oeconomice Seminarium sustentabat et sacerdotii atque 
vitae consecratae candidatos, Franciscanos locorum Cocentaina et Benisa 
atque missiones multum adiuvit. Cum, anno 1931, institutio religiosa est in 
scholis hispanicis prohibita, magno adiumento fuit, et quidem prompto ac 
decretorio, Sodalicio Actionis Socialis oppidi Manises, cuius erat institutio
ni scholasticae et iuvenum formationi christianae prospicere. 

Ipse Servus Dei, periculorum neglegens quibus se offerebat, Sodalicii le
gi subscripsit eamque potestatibus civilibus exhibuit; quae est approbata. 
Assuefactus palam fidem suam testificari et sine rubore ac timore pro Dei 
regno laborare, rationem agendi non mutavit , ne cum quidem violenta 
persecutio orta est contra Ecclesiam eiusque instituta (1936). Providentiae 
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auxilio fisus et crebra refectus Communione, deprecatione et cotidiana Sa
crarum Litterarum lectione, semper miram ostendit serenitatem in difficul
tatibus. Hinc animo non defecit cum eius fabrica est conquisita et is ad 
simplicem gradum operarii deiectus; cum Sodalicium Actionis Socialis est 
clausum et aedificium tamquam cibariorum receptaculum adhibitum; cum 
ecclesia paroecialis incensa est et non paucae religiosae Communitates sunt 
e suis domibus expulsae et dispersae. Multum sane doluit de iniusta Spon
sae Christi tractatione, sed potius quam se in se reciperet, suam de aliis 
sollicitudinem multiplicavit et omni ope nisus est consolator esse et patro
nus eorum, qui pro fide patiebantur. Caritate impulsus domum suam paro
cho et pluribus Communitatibus religiosis aperuit, quae a suis Institutis 
erant amotae. Pluries ad seditionis Coetum se contulit ut earum causam 
acciperet, suaque bona et ante omnia seipsum iis suppeditavit, qui eius 
egebant auxilio et consolatione. Quamvis sciret hac agendi ratione inimico
rum religionis invidiam in se convertere, nec se abdidit nec suam de mem
bris Ecclesiae patientibus curam minuit. Ne territus quidem est sui dilecti 
parochi aliorumque sibi carorum sacerdotum occisione. Uxori suae, quae 
fractam se ostendebat ob temporum tristitiam, saepius dicebat: « Remini-
scere Christi et sanctorum dolores et ex aegritudinibus, quas rerum publi
carum conversio affert, fructum percipere nitamur. Usque ad hoc tempus 
Dominus nos a Calice submovet, sed parati ad martyrium esse debemus ». 
Persuasum insuper habebat vitam pro Christo devovere donum Dei 
magnum esse, et quodammodo iis invidebat, qui pro Domino sanguinem 
effundebant. Sed, cum sincere humilis esset, t am excelsa gratia non se 
dignum putabat . 

Idibus Februariis cum uxore Valentiam ivit sumptus facturus. Ibi pec
cata sua confessus est et cena Dominica usus atque, cum id sacerdos ei 
persuasisset, secum aliquas gessit hostias consecratas. Postridie, prima die 
dominica quadragesimae, domi pane Eucharistico se reiecit et multum 
temporis in adoranda Eucharistia consumpsit. Vesperi eiusdem diei est 
cum uxore comprehensus et ad sedem seditionis Coetum ductus. Accusatus 
est quod Ecclesiam adiuvisset. Alii eum liberare volebant, alii interficere 
obstinati erant. Alteris dixit: « In vos gratus sum propter id, quod facitis; 
sed si Deus vult hoc esse meum ultimum momentum temporis, accipio »; 
alteris vero, qui ei proponebant ut aut mortem eligeret aut accusationes 
infitiaretur, quibus eum insimulabant, respondit: « Mea maxima gloria est 
talem esse, qualis sum et ita me gessisse, sicut me gessi. Veritatem non ne
go ». Dum de eius morte tractabant , is deprecabatur. Uxore liberata, statu
tum est eum in vincula ducere, eo secreto consilio, ut demum postea remit-
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terent. In itinere, qui mori eum volebant, custodibus illum subduxerunt. 
Et iam iis temporis spatiis pluries iteravit se esse catholicum et ad monen
dum paratum; immo suos hortabatur persecutores, ut se occiderent ibi, in 
via, potius quam in apertum ducerent, quo eandem illic sortem subiret. 
Ic tum pyrobolo in eius crura miserunt. Sauciatus et humi iacens Deum in-
vocabat et veniam pro suis inimicis implorabat, et subiecit: « Non solum 
vobis ignosco, sed bene vobis volo ». Post pauca temporis vestigia caput 
eius plumbo petiverunt, sicque martyrii est adeptus coronam. 

Occisionis nuntius incolas oppidi Manises multum permovit, qui eum 
iustum, bonum et liberalem populi benefactorem habebant. Omnes illum 
fleverunt, et prae primis fabricae operarii, qui patrem eum ducebant. Con
festim verus est martyr putatus , et eiusmodi fama subsequentibus annis 
aucta est et confirmata: quam ob rem Archiepiscopus Valentinus canoniza
tionis Causae initium fecit per processus ordinarii informativi celebratio
nem (annis 1963-1968), cuius auctoritas et vis die 10 mensis Novembris 
anno 1990 est probata. Para ta Positione super martyrio, postridie Calen
das Martias anno 1993 actus est, prospero cum exitu, Consultorum Theolo
gorum Congressus Peculiaris. Calendis Iuniis eodem anno Patres Cardinales 
et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati, Causae Ponente Exc.mo Do
mino Angelo Palmas, Archiepiscopo titulari Vibianensi, agnoverunt Ser
vum Dei Vincentium Vilar David verum fidei martyrem esse ducendum. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer
tior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Congregationis de 
Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super 
martyrio Servi Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de 
more convocandis eisque astantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 
de martyrio eiusque causa Servi Dei Vincentii Vilar David, viri laici, anno 
1937 interfecti, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. B S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp . I I , 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros 
Praesules praefecit, videlicet: 

die 3 Aprilis 1993. — Titulari episcopali Ecclesiae Mosae Traiectensi 
Exc.mum P. D. Ioannem Baptistam Matthiam Gijsen, hactenus Episco
pum Ruremundensem. 

die 27 Decembris. — Cathedrali Ecclesiae Hearstensi R. P. Petrum Fi-
sette, P.M.E., e Societate pro missionibus exteris Provinciae Quebecensis. 

— Cathedrali Ecclesiae Gaspesiensi R. D. Raimundum Dumais, e clero 
S. Germani. 

die 3 Ianuarii 1994. — Titulari episcopali Ecclesiae Ambiensi R. D. Ca
rolum Altamirano Arguello, in archidioecesi Quitensi parochum, quem con
stituit Auxiliarem ipsius archidioecesis Quitensis.